平成 21 年 3 月 10 日

各  位
東京都港区芝５－３３－１
会 社 名：森永乳業株式会社
代表者名：取締役社長 古川 紘一
（コード番号：2264）
問合せ先：
取締役兼常務執行役員広報ＩＲ部長

木村  康二
TEL (03) 3798-0126

子会社の解散に関するお知らせ

 当社の子会社である森永宮崎乳業株式会社は、本日開催の同社取締役会において、解散すること

を決議しましたので、下記の通りお知らせします。

記

１． 解散の理由

同社は、九州地区において牛乳、乳飲料、ヨーグルト等の製造・販売を実施してきましたが、

当社グループにおいて市乳事業の生産性向上をはかるため、グループ内各社に生産を移管する

ことになり、解散することにいたしました。

２． 森永宮崎乳業株式会社の概要

所在地        宮崎県宮崎市大字郡司分甲 1277-1

  代表者        代表取締役専務 岡田一成

  設立年月日   昭和 33 年 3 月７日

資本金         30 百円

  株主構成       森永乳業株式会社 100％

３． 解散の日程

解散決議    平成 21 年 3 月 31 日(森永宮崎乳業株式会社臨時株主総会)

清算結了        平成 21 年 9 月末(予定)

４．今後の見通し

解散に伴う当社個別および連結業績への影響は軽微です。

以上